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““MENSAGEM N° 094/2.005.
Ibitna, 21 de novembro de 2005.
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SENHOR PRESIDENTE: N amisap . 2t /14/265

Tenho a honra de” por intermédio de Vossa
Exceléncia, encaminhar a consideracio da Nobre Cimara Municipal a presente
Proposigdo, sob o n° 094, desta data, do Nobre Vereador Valdecir Frioli € que
tem por objetivo dar denominagdo a rua localizada no Bairro Curral como “Rua
Maria Soares Ferreira”, prestando uma justa homenagem a esse ilustre senhora de
familia tradicional e muito quista pelos moradores do bairro.

Em assim sendo, solicitamos que a presente
proposi¢do seja deliberada ao prazo maximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da
Lei Organica do Municipio de Ibitina.

Sem mais para 0 momento renovamos a Vossa
Exceléncia, na oportunidade, nossos protestos de estima e distinta consideragio.
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO

e
PROJETO DE LE]I N° (94,
DE 21 DE NOVEMBRO DE 2005.

“Dispoe sobre a denominacio de uma Rua no
Bairro Curral.”

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da
Estancia Turistica de Ibiina, usando das atribuigGes
que lhe sdo conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiina
aprova e, ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada como “RUA MARIA
SOARES FERREIRA”, a Rua localizada no Bairro Curral, que tem seu inicio na
Rodovia Bunjiro Nakao, com uma extensdo aproximadamente de 800
(oitocentos) metros, conforme croqui anexo. '

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagio, revogadas as disposigdes em contrario.

) ] GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 21 DIAS DO MES DE
NOVEMBRO DE 2005.
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y REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS DO
24° SUBDISTRITO - INDIANOPOLIS
MUNICIPIO E COMARCA DA CAPITAL - ESTADO DE SAQ PAULO

lracema Boquetti Merola
Oficial
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CERTIFICO que as fle. 287V do livro C-131 de Registro
de &4bitos, encontra-se o assento de MARIA SOARES FERREIRA, .
falecida no dia onze de novembro de dois mil e cinco
(117131/72003), as 0% horas e 10 minutﬁs, neste subdistrito, no
predio do Hospital Francisco Morato de Oliveira, do sexo
feminino, aposentada, natural de Ibidna - BF, residente ©
domiciliada neste Estado, na Rodovia BunjirD>NakaG, Fm. 65,5,
Bairrno dio Cureal, Ibidna, SF, com 69 anos de idade, solteira,
filha ‘de  TERTULIANG SOARES e de VITORIA MARIA FERREIRA. DEIXOU
s FIUHOS DI&BFNES, DANTLD e AONDREIA  {(maiores). DET X0
BENS. NEG DEIXCU TESTAMENTO.

Foi declarante Juliana Abibi Soares da Silva, sendo o
atestado  de obito firmado pzla Dra. Solangs N. Melo-CRM 72541,
gue  dew  como causa da morte: insuficifncia respiratédria aguda,
insuficigncia renal ordnica, diabetes mellitus, hipertensio
arterial sist@mica - e o sepultamento foi feito neo Cemitério em
Ibivna ~ Estado de S%c Faulo.

Registro feito en onre de novembro de dois mil e cinco.

Dbhservardes: Nada consta.
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BAIRRO DO CURRAL
KM. 65. (SOARES)

RODOVIA BUNJIRO NAKAO

SENTIDO IBIUNA SENTIDO SAO PAULO
< : L

MARIO ACEIRO MARMORARIA SEM
CONCORRENCIA

RUA A SER

DENOMINADA

MARIA SOARES FERREIRA
(APROXIMADAMENTE 800
METROS)

ROCA
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SRA. MARIA SOARES FERREIRA, PESSOA MUITO ESTIMADA DO BAIRRO
CURRAL, 69 ANOS, COMERCIANTE, NETA DE ZICO SOARES, FILHA DE
TERTULIANO SOARES E VITORIA MARIA FERREIRA, DEIXOU 3 FILHOS
MAIORES: DIOGENES, DANILO E ANDREIA. FALECEU NO DIA 11 DE
NOVEMBRO DE 2005, NESTA CIDADE. SENDO ASPIRAGAO DOS
MORADORES DO BAIRRO HOMENAGEA-LA COM A DENOMINAGAO DE UMA
RUA NA LOCALIDADE.



CAMARA M'UNIC'IPAL DA ,ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
Estado de¢ S3o Paulo

5 Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 —- Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241
COMISSOES www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gol.br

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N® 97/2005
AUTORIA - CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR JAMIL MARCICANO
COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGAO; FINANGAS E ORGAMENTO; E OBRAS, SERVICOS
PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagdo desta
Casa de Leis no dia 21 de novembro passado, o Projeto de Lei n% 97/2005 que “Dispbe
sobre a denominagéo de uma rua no Bairro Curral.”

A Comissdo de Justica e Redagdo em anahse a proposta
orlglnal quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer
favoravel pela tramitagdo regimental, pois a proposi¢cdo tem o objetivo de denominar rua
localizada no Bairro Curral, homenageando a Sra. Maria Soares Ferreira, ilustre Senhora,
de familia tradicional, muito estimada e querida.por todos, pelos relevantes servigos
prestados a Comunidade.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissao
competente em estudo, também exara parecer pela tramitagdo regimental, pois as
despesas correrao por conta de dotagao prépria do orgamento vigente.

A Comissdo de Obras, Servigos Publicos e Atividades
Privadas, quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois visa
denominar uma via municipal, com o nome de uma lCidadé de curriculo justo, e com a
homenagem proposta perpetuaremos o seu nome.

Ao Plenario que é soberano em suas decisdes.

E o parecer. . }
SALA DAS COMISSOES, VEREADOR JOAO MELLO, EM 22 DE

Z\WM/L@CICANO

RECATOR - PRESIDENTE DA COMISSAO DE?J)ISTICA E ﬂ/BACAO i
AULO KENJI SASAKI
MEMBRO

NOVEMBRO DE 2005.
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N° 96/2005
“Dispde sobre a denominagédo de uma Rua no Bairro Curral.”

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estancia Turistica
de Ibitina, usando das atribuicdes que lhe sdo conferidas por
Lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiina aprova e, ele
sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1° - Fica denominada como “RUA MARIA SOARES
FERREIRA”, a Rua localizada no Bairro Curral, que tem seu inicio na Rodovia Bunjiro
Nakao,' com uma extensdo aproximadamente de 800 (oitocentos) metros, conforme

croqui anexo.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagéo,
revogadas as disposicdes em contrario. '

_ GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 23 DIAS DO MES DE NOVEMBRO DE 2005.

o Seave
AULO KENJI SASAKI
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CAMARA MUNICIPAL DA }ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sdo Paulo

Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br q

Oficio GPC n®. 710/2005 Ibitina, 23 de novembro de 2005.

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 96/2005, referente ao Projeto de Lei n2. 094, nesta Casa
tramitou com o n2. 97/2005, que “Disp&e sobre a denominagdo de uma rua no Bairro
Curral.”, aprovado na Sessao Extraordinaria realizada no dia 22 p. passado.
Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos
de estima e consideragao.

Atenciosamente,

AO EXMO. SR.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sé&o Paulo

Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 -- Ibiuna - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br
e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n°. 97/2005 de autoria do Chefe do

Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Camara no dia
21 de novembro de 2005 e foi lido no expediente da Sessao Ordinaria
do dia 22 p. passado, extraidas e entregues fotocOpias aos Srs.
Vereadores, onde recebeu no mesmo expediente o parecer conjunto
das Comissdes de Justica e Redagéo; Financas e Orgamento; e
Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas.

Certifico mais, o Projeto de Lei n®. 97/2005 foi inscrito para discusséo
e votagdo na Ordem do Dia da Sessdo Extraordinaria convocada
regimentalmente para a mesma data de 22 de novembro de 2005,
conforme anunciado no final da Ordem do Dia da Sessao Ordinaria
do dia 22 p. passado.

Cérﬁfico finalmente que o Projeto de Lei n®. 97/2005 foi colocado em

discussdo e votagdg-na Ordem do Dia da Sesséo Extraordinaria do

‘ riel Vieira
Sedretario Geral
V Afiministtativo




